

**Oświadczenie złożone przez senatorów  
Grzegorza Wojciechowskiego, Andrzeja Pajaka,  
Henryka Górskiego, Jana Marię Jackowskiego,  
Marka Martynowskiego, Roberta Mamąta,  
Krzysztofa Słonia i Jarosława Obremskiego  
na 18. posiedzeniu Senatu  
w dniu 4 października 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra rolnictwa i rozwoju wsi Stanisława Kalemby

Szanowny Panie Ministrze!

Ostatnio, na 16. posiedzeniu Senatu w dniu 26 lipca br., w ramach mojej działalności senatorskiej zwracałem się do Pana Ministra w sprawie nieprawidłowości przy sprzedaży gruntów rolnikom przez ANR. Jednakże ze smutkiem muszę stwierdzić, iż nadal docierają do mnie informacje od rolników dzierżawców, którzy napotykają na ogromne problemy ze strony agencji przy wykupie dzierżawionych gruntów i nieruchomości, mimo zapewnień ze strony resortu, iż sprzedaż zasobów ANR rolnikom jest priorytetem. Rzeczywistość jest odmienna.

Otóż, tym razem sprawa dotyczy ANR Koszalin, a sporne grunty są położone na terenie Oddziału Szczecinek, dokładnie chodzi o 37 ha rolnych od siedmiu lat dzierżawionych przez pana Piotra K. Sprawa dotyczy działek nr 13 i 14/1, położonych w gminie Szczecinek, obręb Kusowo. Dzierżawca postulował o wykupienie tej ziemi, jednakże jego pisma pozostały bez odpowiedzi. Następnie w wyniku ogromnych zawirowań ANR uznała, iż pan Piotr nieprawnie dzierżawi grunty, pomimo umowy i regularnego opłacania czynszu, tym samym musi zapłacić za bezumowne korzystanie. Obecnie ma do zapłaty pięciokrotny czynsz dzierżawny za bezumowne korzystanie. Co więcej, agencja zaprzestała prac związanych z wykupem, uzasadniając, że pan Piotr nie jest dzierżawcą.

Prosimy, aby Pan Minister wnikliwie zapoznał się z tą sprawą i wskazał sposób, w jaki ewidentna krzywda wyrządzona niesprawiedliwymi i bezprawnymi działaniami podejmowanymi wobec dzierżawcy może zostać w sprawiedliwy sposób naprawiona, a także aby zbadał przedstawiony problem szerzej.

Z poważaniem  
Grzegorz Wojciechowski  
Andrzej Pajak  
Henryk Górski  
Jan Maria Jackowski  
Marek Martynowski  
Robert Mamąta  
Krzysztof Słoń  
Jarosław Obremski